
国際ロータリー第 2550 地区

黒 磯 ロ ータ リ ー ク ラ ブ 会 報
会 長：吉光寺政雄 幹 事：藤﨑善隆
事務局：宗教法人 日蓮宗 等覚院

代表役員住職 藤﨑善隆
〒325-0045 那須塩原市高砂町5-41
TEL:0287-62-0187・FAX:0287-62-3947
E-mail: jusyoku@tougakuin.or.jp

例 会：国民の祝日を含まない週の水曜日
12:30 – 13:30

割烹石山 那須塩原市本町 5-5

第2889回 吉光寺年度 第36回 会報 2020 6-24 司会 澤田吉夫君

欠席の場合は前日 9 時 30 分までに次のいずれかにご連絡を。電話 62-0128、FAX62-1076 （以上石山桂子）
メール qqvn2bz9k@sound.ocn.ne.jp

出席報告 出席委員会 秋葉秀樹君 （出席規定の免除会員数7名）

例会日 会員数 出席数 欠席数 出席率 MU 数 修正出席率

本日 6月24日 37（7） 35（7） 2（0） 94.6％

前回 6月17日 37（7） 30（3） 7（4） 90.9％ 1 91.4％

国際ロータリー会長：マーク・ダニエル・
マローニー

第 2550地区ガバナー： 川嶋幸雄
事務所：〒325-0826 宇都宮市西原町 142

宇都宮グランドホテル内
TEL：028-651-2550
FAX：028-651-2551
E-mail: m2550@agate.plala.or.jp

お客様

 寿し春 代表取締役 北畠大輔様

 フローリスト花⼦若林⻯⼀様

会長挨拶 吉光寺政雄会長

し上げるところですが、お時間の都合上、懇親会
にさせて頂きます。

皆様こんばんは。年度最後の例会にご参加下さ
りありがとうございます。
まず、皆様に大変お世話になり年度最終例会を

迎えることに感謝を申し上げます。ありがとうござい
ます。
本当なら、お1人お1人のお名前を挙げて感謝申

ここでは、お二人に感謝を申し上げます。まず、
村山直前会長です。昨年、会長になる少し前に、
果たして一年全ての例会に参加できるか、自信が
ありませんでした。当時の村山会長に相談したとこ
ろ、「吉光寺君が休むときは代りをやるから、大丈
夫。」と言って下さり、何かあれば村山直前会長に
頼めるという安心感が常にありました。村山直前会
長、ありがとうございました。
次に、藤崎幹事です。藤崎幹事は宗教者、私は

葬儀屋さんですので、年当初は遠慮して、「藤崎
先生」とお呼びしていたのですが、毎日ラインでや
り取りするなかで、同じことを考えている、また同じ
結論、ということが多く、年齢が近いこともあり、まさ
に一心同体といいますか、心から信頼が置ける幹
事さんでありました。大変な一年というよりも、楽し
い一年となったのは、藤崎幹事のお陰と心から感
謝を申し上げます。
本日は、7月から入会の北畠様、今後入会予定

の若林様がお見えです。黒磯ロータリークラブの
魅力についてお話させて頂きます。
黒磯ロータリークラブの魅力は、会員お1人お1

人、「人」であります。人生の先輩、経営の先輩とし

1

mailto:jusyoku@tougakuin.or.jp
mailto:qqvn2bz9k@sound.ocn.ne.jp
mailto:m2550@agate.plala.or.jp


瀧 田 雅 仁 君 吉光寺会長1年間お疲れ様で
した。大島次年度会長よろしく
お願いします。

秋 間 忍 君 吉光寺会長・藤﨑幹事ご苦労
様でした。

て、地域に根差した、地域を代表する企業の経営
者であります。臆することなく、自分から声をかけれ
ば、多いに可愛がってくださります。ロータリーを通
じて、多いに充実した出会いを楽しんで下さい。
最後に、7月からはじまる大島三千三年度が、皆

様とともに光り輝くことをご祈念申し上げ、また来る
クラブ創設60周年を晴れやかに迎えることをご祈
念申し上げます。一年間お世話になりました。あり
がとうございました。

幹事報告 藤﨑善隆幹事

（幹事報告）
1. 西那須野ロータリークラブの週報が届いており

ますので回覧させて頂いております。
2. 本年度最後の例会でありますので、外のレター

ボックスを片付けてお帰り下さい。

委員会報告 荒牧明二副会長

皆様こんにちは、委員会報告を受け付けますの
で、報告のある委員会は報告願います。（今回は
委員会報告はございませんでした。）

ニコニコボックス 平山博君

嶋 中 恵 子 様 コロナが早く終息しますように

髙 木 茂 君 会報も最終号になりました。1
年間の記録を残せます。

米山記念奨学会 米山奨学生 権鎬珍君お世話
になりました送別会残金です。

戸 野 俊 介 君 吉光寺会長お疲れさまでした
コロナに打ち勝ちましょう。

会⻑・幹事・副会⻑ 退任挨拶

 吉光寺政雄会長

皆様こんばんは。先ほどの会長挨拶で申し上げ
たいことは全てでございます。次の懇親会にて皆
さまと親睦をはかって参ります。

 藤﨑善隆幹事

1年間、吉光寺会長ご指導の下に、理事役員・会
員各位のご協力をいただき、何とかこの日を迎える
ことが出来ました。改めて御礼申し上げます。殊に
植竹副幹事さま、稲垣副幹事には急な代理を何度
もお勤め頂きご迷惑をおかけ致しました。重ねて御
礼申し上げます。
黒磯ロータリークラブも来年度60周年ということで

ございます。大変な時期ではございますが、立場
が変わりましても奉仕の理想を掲げクラブ発展に
協力して参る所存でございます。これからもどうぞ
よろしくお願い致します。

 荒牧明二副会長

副会長・クラブ奉仕委員長として一年間お世話
になりました。
委員長の皆様、会員の皆様感謝申し上げます。
新型コロナウイルスにより活動が出来なくなりまし
た。担当委員会のプログラムが未消化になりました
が、大島年度では満足できますよう祈ります。一年
間有難う御座いました。

2



次回例会 令和2年7月1日 担当 会⻑・幹事・副会⻑ 新年度⽅針

6月24日欠席(敬称略)
村山茂・和気勝利

前回 6月17日分メークアップ(敬称略)
澤田吉夫

会報委員会：髙木茂・稲垣政一・鳥居輝一・秋葉秀樹

近隣クラブ例会日 近隣クラブ例会日

〇火曜日 西那須野/いとう屋 0287-36-0028 ○木曜日 大田原/ホテル花月 0287-54-1105

○木曜日 大田原中央/勝田屋記念会館 0287-23-4165 ○金曜日 黒羽/ホテル花月 0287-54-1105

懇 親 会

司会 井出法君 乾杯 大森貞夫君 中締め 大島三千三君

記念品及び花束贈呈 吉光寺政雄会長 記念品及び花束贈呈 藤﨑善隆幹事

新旧会長・幹事 集合写真 花束贈呈 大森貞夫様

3


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3

